'Docent scripturas sacras quae in Bibliis ipsis continentur et a patribus receptae auctoritateque canonica donatae sunt pro inconcusse veris habendas.'

In the Würtemberg Confession presented to the Council of Trent, on January 24, 1552, we read under the heading *De Sacra Scriptura* :

'Vocamus eos Canonicos libros veteris & Novi Testamenti, de quorum auctoritate in Ecclesia nunquam dubitatum est. Hanc Scripturam credimus et confitemur esse oraculum Spiritus Sancti, coelestibus testimoniis ita confirmatum, ut si Angelus de coelo aliud praedicaverit anathema sit. Quare detestamur omnem doctrinam, cultum et religionem pugnantem cum hac scriptura.'

This view prevailed more and more among the so-called Lutheran dogmatists.

Chemnitz, in his *Examen concilii Trident.*, 1578, p. 59, says of the Canon :

'Libros illos non proprie vocari canonicos, qui leguntur quidem in ecclesiis, sed non ad confirmandum ex his fidei auctoritatem, et quorum auctoritas non idonea iudicatur ad roboranda ea quae in contentionem veniunt. Convenit enim appellatio (*sc.* canonici) proprie ad illos libros, qui sunt canon dogmatum et fidei; ἀπόκρυφοι proprie vocantur illi libri, quorum occulta origo non claruit illis, quorum testificatione auctoritas verarum Scripturarum ad nos pervenit: sicut inquit Augustinus, de Civit. lib. xv capit. 23: Et contra Faustum lib. ii cap. 2. Dicit, vocari apocryphos, qui nulla testificationis luce declarati et prolati sunt. Haec explicatio appellationis recte convenit ad illos libros, qui in vulgatis editionibus habentur quidem sed non sunt in Canone. . . .

Ad tertium genus scriptorum, quae adulterina et falsa sunt, sive haec sive alia appellatio accommodetur, non pugno.'

Hollaz thus distinguishes them :

'Libri apocryphi sunt : 1. qui in codice quidem, sed non in Canone biblico exstant, neque in mediato Dei afflatu Scripti sunt : 2. qui continent fabulas, errores ac mendacia ac proinde non sunt in ecclesia legendi.'

John Gerhard writes :

'Prioris generis libri dicuntur Apocryphi, qui sunt absconditi i. e. origine absconditae et occultae; posterioris generis libri dicuntur apocryphi sensu eo, quod sint abscondendi nec in ecclesia legendi.'

Upon which Strack comments :

'Mit dieser Beurteilung der Apokryphen des A. T. ist das Verfahren der älteren Reformierten vollkommen in Einklang.' (Hauck *Real-Encycl.* ix 765 sq.)

Luther's Bible continued to be edited in Germany in its old form, as it had left his hands, until the year 1644, when a new edition of it appeared known as the Weimar Bible, from its having been issued under the auspices of Duke Ernest of Saxe-Weimar. This contains a preface addressed to the Christian reader, and dated at Jena in 1640, which states that it was the work of the theological faculty at Jena. In the list of contents of the Apocrypha in this edition three books are added for the first time in a professedly Lutheran Bible, namely the Third and Fourth of Esdras and the Third of Maccabees. They are put at the end of the rest of that section. The Apocryphal books in the Weimar Bible have a special title-page. They are thus enumerated : 1. Judith. 2. Das buch der Weissheit. 3. Tobias. 4. Syrach. 5. Baruch. 6. Maccabees. 7. Stuck in Ester. 8. Stuck in Daniel. Then follow the words :